
 

 

Příloha č. 3 návrhu č. 26/ZK/21 

 

Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 

drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky 

regionální dopravy v rámci elektrické trakce trať 202 –  

Dodatek číslo 2 

 

 

Objednatel: 

Jihočeský kraj 

Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

Zastoupen: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem 

IČO: 70890650 

DIČ: CZ70890650 

Č. účtu:  199783072/0300 

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Klása, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Telefon: +420 386 720 134 

E-mail:  klasa@kraj-jihocesky.cz 

 

Dopravce: 

České dráhy, a.s. 

Sídlo: Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 

Zastoupen: Ivanem Bednárikem MBA, předsedou představenstva 

Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva 

IČO: 70994226 

DIČ: CZ70994226 

Č. účtu  10188-133605011/0100 

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Kafka, obchodní ředitel ROC České Budějovice 

Telefon: +420 972 544 690 

E-mail:  kafka@gr.cd.cz 



 

Stránka 2 z 3 

 

 

 

 

Na základě dohody Objednatele s Dopravcem dochází k níže uvedeným změnám: 

 

ČLÁNEK 1 

ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO SITUACI ZPŮSOBENOU PANDEMIÍ ONEMOCNĚNÍ  

COVID-19 NA JAŘE 2020 

 

 

1. Smluvní strany jsou si vědomy, že v důsledku celosvětové pandemie onemocnění COVID-
19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2 byl v České republice v období od 12. 
března do 17. května 2020 vyhlášen nouzový stav (dále jen „Doba nouzového stavu“), 
kdy byl omezen volný pohyb osob a byla zavedena některá další regulační opatření, 
spojená s uzavřením škol a dalších veřejných institucí. Smluvní strany konstatují, že 
takovou situaci v době uzavření smlouvy nebylo možné předvídat a jednalo se tak o 
mimořádné opatření. Smluvní strany rovněž prohlašují, že tímto dodatkem určená 
opatření nezakládají nedovolenou veřejnou podporu, ani jiné porušení příslušných 
ustanovení evropského či národního práva. 

 

2. Protože v době nouzového stavu došlo bez zavinění Dopravce k významnému propadu 
poptávky po veřejných službách v drážní dopravě, Smluvní strany se dohodly na přijetí 
následujících opatření - na vlaky, které nebyly uskutečněny se souhlasem Objednatele 
v Době nouzového stavu a na vlaky, které nebyly uskutečněny se souhlasem Objednatele  
po skončení Doby nouzového stavu do 13. června 2020, se pohlíží jako na vlaky, které 
nebyly uskutečněny z příčiny narušení provozování drážní  dopravy, která není rizikem 
Dopravce, a pohlíží se na ně proto pro účely Smlouvy jako na  uskutečněné, rozpad 
uznatelných variabilních nákladů tvoří přílohu č.1 tohoto dodatku. 

 

 
 

ČLÁNEK 2 

NOVÝ POPLATEK ZA POUŽITÍ PŘÍSTUPOVÝCH KOMUNIKACÍ 

Z důvodů navýšení poplatku dopravní cesty o složku za použití přístupových komunikací bude 

v souladu s článkem 46b) Smlouvy poplatek zapracován do kompenzace JŘ 2020/2021. 

Objednatel uhradí tuto částku v souladu s přílohou č. 5 Smlouvy. 

 
 
Za nedílné součásti tohoto dodatku se považují nové přílohy Smlouvy č. 2, 3 a 5 :  
 
Příloha č. 2 - Struktura Objednaného Dopravního výkonu se nahrazuje novým zněním. 

Příloha č. 3 – Finanční model se nahrazuje novým zněním 

Příloha č. 5 -  Stanovení výše plateb se nahrazuje novým zněním. 



 

Stránka 3 z 3 

 

Na základě změny jízdního řádu 2020/2021 dochází v souladu s článkem VI odstavce 17 

v návaznosti na článek IX a článek X k těmto změnám Smlouvy: 

Odstavec 58 se nahrazuje novým zněním: 

58. Dopravce obdrží Kompenzaci podle čl. VIII Smlouvy za každé období platnosti jízdního 

řádu v měsíčních rovnoměrně vysokých platbách prostřednictvím výdajového účtu 

Jihočeského kraje č. 199783072 vedeného u Československé obchodní banky a.s. 

nejpozději do patnáctého (15.) pracovního dne příslušného kalendářního měsíce, na který 

je Kompenzace poskytována. Rozpis měsíčních plateb pro období platnosti příslušného 

jízdního řádu a pravidla pro zaokrouhlování jsou uvedeny v Příloze č. 5 Smlouvy. Pokud 

nebude uzavřen Dodatek před dnem účinnosti změn pro příslušný jízdní řád, poskytne 

Objednatel Dopravci úhrnné měsíční zálohy ve výši dle platné Přílohy č. 5 jako v měsíci 

listopadu. 

 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Dodatek číslo 2 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 2 vyhotovení 

obdrží objednatel a 2 vyhotovení dopravce. Dodatek číslo 2 nabývá platnosti dnem podpisu 

oběma smluvními stranami, účinnosti uveřejněním v registru smluv. Smluvní strany dále 

prohlašují, že jsou pro ně práva a závazky, z Dodatku číslo 2 vyplývající, závazné již ode dne 

13.12.2020.  

 

 

............................................... 

Ing. Jiří Ješeta 

člen představenstva 

 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne: 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne: 

 

 

za Objednatele: 

 

 

............................................... 

MUDr. Martin Kuba 

hejtman Jihočeského kraje 

 

 

za Dopravce: 

 

 

.......................................... 

Ivan Bednárik MBA 

předseda představenstva 

 


